MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 42 / 2025 - CORREG/REI (11.01.18.00.14)

Nº do Protocolo: 23348.003836/2025-05
Blumenau-SC, 10 de julho de 2025.

A CORREGEDORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, nomeada pela Portaria n.
470/2024, de 29 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 1º de março de 2024, Seção
2, p. 29, no uso da competência que lhe confere a Resolução n. 055 CONSUPER/2016, e
tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei nº
8.112/1990, RESOLVE:

Art.1º Dispensar a servidora JULIANA VACCARI DE ABREU DA ROSA, matrícula SIAPE nº
1887***, ocupante do cargo de assistente em administração,  designada pela Portaria
nº  48 / 2024 - CORREG/REI de 09 de  agosto  de 2024, publicada no site do
IFC/Corregedoria;

Art. 2º Designar a servidora LUPÉRCIA COLOSSI DAL PIAZ, matrícula SIAPE nº 2786***,
lotada nesta Corregedoria, para orientar e prestar apoio aos servidores designados para a
condução de procedimentos correcionais vinculados a este órgão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/07/2025 13:36 )
SANDRA MARA VALERIUS

CORREGEDOR - TITULAR
CORREG/REI (11.01.18.00.14)

Matrícula: 1906289

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 42, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/07/2025 e o

código de verificação: 4e63278b27

10/07/2025, 14:24 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1618591

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1618591 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf